吉林省工业和信息化厅文件

吉工信规划〔2025〕91 号

吉林省工业和信息化厅关于重新征集
吉林省数字化转型诊断企业的通知

各县（市、区）工信局：

为贯彻落实《吉林省制造业智能化改造和数字化转型行动方

案（2023-2025年）》（数字吉林办〔2023〕5号），依据《吉林省

制造业“智改数转”项目、示范工厂（车间）、云平台和系统解决

方案供应商奖补实施细则（暂行）》（吉工信办联〔2024〕49号），

持续推进企业数字化转型，省工信厅拟面向全省规上工业企业开

展数字化转型免费诊断服务工作。现征重新集一批数字化转型诊

断企业，具体事项通知如下。

一、征集范围

本次征集工作面向全省所有规上工业企业，以县（市、区）

为单位重新征集一批有意愿和需求的企业参与数字化转型免费诊

断工作。

二、基本条件

（一）在吉林省行政区域内注册纳税的规上工业企业。

（二）改造意愿强烈，且近两年内有改造计划。

（三）截至申报日在“信用中国”中未被列入“失信被执行

人”“经营异常名录”或“税收违法黑名单”。

三、申报流程

（一）申报方式。按照“自愿申报”原则，请企业严格按要求

填写申报书，将申报书（见附件 2，加盖企业公章）纸质申报材

料（一式一份）报送属地工信局，报送时间：2025年 6月 5日至

2025年 6月 17日。本次申报采取“县（市、区）直报”方式，

由各县（市、区）工信局负责组织属地企业申报，汇总审核后直

接报送至省工信厅，无需经市（州）工信局转报。

（二）审查推荐。各县（市、区）工信局对属地企业提交的

申报资料、资格条件等进行审查，形成《吉林省数字化转型诊断

企业推荐汇总表》（附件 1），加盖工信局公章，与企业申报书（附

件 2）一并报送省工信厅，报送时间：2025年 6月 18日至 2025

年 6月 20日，逾期将不再受理。

四、工作要求

（一）各县（市、区）工信局要加大政策宣贯力度，广泛动

员符合条件的企业参与数字化转型免费诊断服务工作并做好指

导。

（二）诊断企业须承诺在吉林省积极参与“智改数转”，配合

工信部门工作，接受业务指导，参加相关调研等活动。

（三）诊断企业可免费参与“智改数转”培训活动并获得数

字化转型免费诊断服务。

（四）诊断企业由于自身原因中止或放弃诊断服务工作的，

将不可享受有关支持政策。

联系人及联系方式：

省工信厅规划与投资处：

于凡迪 0431-87079807

刘建微 0431-87079805

附件：1.吉林省数字化转型诊断企业推荐汇总表（属地工信

局填报）

2.吉林省数字化转型诊断企业申报书（申报企业填报）

吉林省工业和信息化厅

2025年 6月 5日

—4—

附件1

吉林省数字化转型诊断企业推荐汇总表

工信部门（盖章）： 填表人 ： 联系方式 ：

序号 企业名称
统一社会
信用代码

企业规模 所属行业
实施数字化转型拟投入预

算（万元）
企业联系人 企业联系方式

附件 2

吉林省数字化转型诊断企业
申报书

企业名称： （加盖公章）

所在市（州）县（市、区）：

所属行业：

联 系 人：

联系电话： （填写手机号）

填报日期：

— 6 —

第一部分：企业概况

企业名称 市（州）县（市、区）

注册地址 统一社会信用代码

联系人（职务） 联系方式

企业基本情况 （企业发展历程、经营领域、荣誉资质等，字数 300以内）

企业性质
□国有 □民营 □外资 □混合所有制

□其他

企业规模 □规模以上工业企业 规模以下工业企业

主导产品及应用领

域介绍
（200字以内）

2024年营业收入
（万元）

2024年利润（万
元）

已有数字化转型投

入（万元）

第二部分：企业数字化转型计划

数字化转型计划 三个月内 近半年 近一年 近两年

实施数字化转型改

造拟投入预算（万

元）

— 7 —

计划部署的工业互

联网平台

□企业级 □产业链级 □特定环节 □电子商务平台

□厂区（园区）平台 □其他________

计划上云情况
设备上云 业务系统上云 资源上云（数据、视频等）

工具软件上云（数据库、操作系统等） 其他

第三部分 数字化转型承诺

我公司对填报信息的真实性负责，并郑重承诺愿意参加吉林省数字化转型诊断免费诊

断服务工作，积极配合工信部门开展“智改数转”，加快企业数字化转型，提升核心竞争

力。

企业负责人（签字）：

企业盖章（企业公章）：

年 月 日

— 8 —

吉林省工业和信息化厅办公室 2025年 6月 5日印发